АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКАДЕМИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И УПРАВЛЕНИЯ»

(АНО ДПО «АГХУ»)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                                          № 40

Москва

Об утверждении документов,

регламентирующих образовательный процесс

 В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 24 марта 2025 г. № 266 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным профессиональным программам» и в связи с производственной

необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемые:

1.1. Положение о языке образования по реализуемым в Автономной

некоммерческой организации дополнительного профессионального образования

«Академия городского хозяйства и управления» образовательным программам;

1.2. Положение о порядке применения электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных

профессиональных программ, основных программ профессионального обучения и

дополнительных общеобразовательных программ в Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования «Академия городского

хозяйства и управления»;

1.3. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между образовательной организацией и обучающимися в Автономной

некоммерческой организации дополнительного профессионального образования

«Академия городского хозяйства и управления»;

1.4. Правила внутреннего распорядка обучающихся в Автономной

некоммерческой организации дополнительного профессионального образования

«Академия городского хозяйства и управления»;

1.5. Правила приема на обучение в Автономную некоммерческую

организацию дополнительного профессионального образования «Академия

городского хозяйства и управления»;

1.6. Положение о режиме занятий обучающихся в Автономной

некоммерческой организации дополнительного профессионального образования

2

«Академия городского хозяйства и управления»;

1.7. Положение о порядке проведения учебных занятий и текущего контроля

в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального

образования «Академия городского хозяйства и управления»;

1.8. Положение о порядке проведения промежуточной аттестации в

Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального

образования «Академия городского хозяйства и управления»;

1.9. Положение о порядке проведения итоговой аттестации слушателей

дополнительных профессиональных программ в Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования «Академия

городского хозяйства и управления»

1.10. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в

том числе по ускоренному обучению в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Академия городского хозяйства

и управления».

2. Главному специалисту по информационно-образовательным ресурсам

Павлову С.Г. разместить указанные в пункте 1 настоящего приказа документы на

официальном интернет-сайте АНО ДПО «АГХУ»: https://agxmos.ru.

3. Признать утратившим силу приказы АНО ДПО «АГХУ» от 29.12.2023 № 66

«Об утверждении Положения о языке образования», от 13.12.2024 № 58 «Об

утверждении Положения о порядке применения электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», от 15.01.2021 № 08 «Об утверждении

Положения о режиме занятий обучающихся в АНО ДПО «АГХУ»; от 11.09.2023

№ 55 «Об утверждении Правил приема на обучение в АНО ДПО «АГХУ», от

08.01.2021 № 13 «Об утверждении Порядка оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношения между образовательной организацией и

обучающимися АНО ДПО «АГХУ», от 18.01.2021 № 11 «Об утверждении Положения

о порядке утверждения промежуточной аттестации в АНО ДПО «АГХУ», от

15.01.2021 № 09 «Об утверждении Положения о порядке проведения учебных занятий

и текущего контроля в АНО ДПО «АГХУ», от 30.09.2020 № 58 «Об утверждении

Положения о порядке итоговой аттестации слушателей дополнительных

профессиональных программ в АНО ДПО «АГХУ», от 11.09.2023 № 54 «Об

утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся в АНО ДПО «АГХУ», от

20.10.2020 № 69/1 «Об утверждении Положения о порядке обучения по

индивидуальному учебному плану, в том числе по ускоренному обучению в

Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального

образования «Академия городского хозяйства и управления» .

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.В. Кияеву.

Директор                                                                                     Я.И. Ахметов

https://agxmos.ru/

		2025-10-09T14:41:16+0300
	АНО ДПО "АГХУ"